inmediatamente posterior al 2 de marzo de 2016 (fecha original de culminación de plazo
de entrega de los bienes contratados) al 4 de marzo de 2016 inclusive (nueva fecha de
culminación del plazo de entrega de los bienes contratados.

Segunda Pretensión Accesoria: Se les pague la suma de SI 445.375.00 (Cuatrocientos
cuarenta y cinco mil trescientos setenta y cinco con DO/lOOSoles) a título de pago de
saldo de precio por la adquisición de los bienes materia del Contrato; saldo del precio
descontado por la Demandada bajo el argumento de entrega fuera del plazo de tres
delos bienes materia del Contrato.

Tercera Pretensión Accesoria:

[...]

de plazo contractual de dos (02) días calendarios al interior del "Contrato de
Adquisición de Bienes N°035-2016-MTC/20" plazo que debe extenderse a partir del día
inmediatamente posterior al2 de marzo de 2016.

Segunda P:ret.ensjón_Accesoria: Determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el
pago de la suma de SI 445,375.00 (Cuatrocientos cuarenta y cinco mil trescientos
setenta y cinco con 00/100 Soles) a título de pago de saldo de precio por la adquisición
de los bienes materia del Contrato.

Tercera Pretensión Accesoria: Determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el
pago de los intereses legales (moratorios y compensatorios) de la cantidad reclamada